MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OÊSTE - ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/000'l-26

g.§
't.Cld),

RUAJosEoEFRAIçÂPEREIRA.tl'r0.cEP:85.230000 totltÍAx; {.12) 36iu.1359 SíoÍal}íolü&rOe.§te

3e ÍERMO ADtÍtVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 018/2020

De um lado, o MUNICÍP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF

sob n.95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. LUlz ANTONIO DE

LIMA, brasileiro, casado, portador do CPF/MF ne 999.616.289-34, residente e domiciliado na Rua José

de França Pereira, s/n, Município de Santa Maria do Oeste - PR, e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa 5 C ZIEMER CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ sob n.e

23.352.67010007-7 2, localizada na Rua Francelino M Sobrinho, 105, Município de Santa Maria do Oeste

- Paraná, neste ato representado por Silvio Claudino Ziemer, portador do RG. 8.313.927-7, CPF ne

037.644.429-05, residente e domiciliado à Rua Francelino M Sobrinho, 105, Município de Santã Maria do
Oeste - Paraná e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditaí o contrato original
de acordo com o disposto na Art. 57, §1, lnciso I da Lea 8.666/1993, mediante as clausulas e disposições
seguintes:

CLÁUSUIA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência Clausula quinta prazo de execução de que trata a clausula Sexta do
Contrato Ad min istrativo ne.018/2020.

cúusutA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência de que trata a Clausula Quinta,

fica prorrogado por 120 {Cento e Vinte) dias, sendo assim ate a data de 37/04/2020.

CúUSUTA TERCEIRA _ Do PRAzo DE ExÉcuÇÃo: o prazo de execução de que trata a Clausula Sexta,

fica prorrogado por 120 (Cento e Vinte) dias, sendo assim ate a data de 31/04/2020

cúusurA TERCETRA- OA RArFrcAçÃo:

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário, sendo ratificadas
pelo presente Termo Aditivo.

b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)
vias de igualteor e forma, a fim de que curtam seus devidos êfeitos legais.

Santa Maria do Oeste, 29 de Dezemb o de 2020

CONTRATANTE CONTRATA

Ío E IMA S C ZIEMER SIRUTORA
PREFEITO MUNICIPAL

TESTÉMUNHAS:

/ \ 1 ./)( //nr" t (./t,
t{ISLAINE DA LUz CASTRo

RG:5.752.460-0
CPF:03 42.959-20

FERNA PE5

5.179-8
CPF: 033.183.689-03
RG: 7

2310612021
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PAR-A.N
M-{RIA DO OESTE

PREFEITLRA MUNICIPAL DE §ANTÀ

CoNTRÀTO ADMINISTRA-TIVO N
"

0 I 8/2020

De um lado, o NTUNICiPIO DE S-A.NTÀ MARIA DO

OESTE, Pcssoa .1
uridica de direito Públ lco intemo, com ssde

na Rua Joié de França Pereira. l0 - Santa N1aÍia do Oeste - PR

lnscrlto no CCCn\4F sob n. 95.684.544 /0001-26, neste ato

Íepresentado Por seu he feito MuniciPal. Sr LLlIZ ,ANTONIO

DE, T,INI A. brasileiro. casado, Portador do CPFÀ4F n'

s99.ó16.28 9-34. residente e domiciliado na Rua José de França

Pereira, s/n, MuniciPio de Santa Maria do Oeste-PR,eque

aqui Passa a denominar-se de CONTRÂTANTE. e de outro

lado a EmPresa S C ZIEM ER CONSTRUTO RA, inscnta no

CNPJ sob n.' 23.352.67 0/0001-?2. localizada na Rua

Francelino M Sobrinho, L05, MuniciPio de Santa Maria do

Oeste - Paraná, neste ato repÍesentado PoÍ Silvio Claudino

Ziemer, Poíador do RG.8.313.927 -7. CPF n' o3'l .644.429-05,

.-^ i
Rr_Eeti I

residente e domic iliado à Rua Francelino M

MunicíP io de Santa Maria do Oeste - Paraná e quc aqui Passa a

denominar- se de CONTRATADA. reso lvem aditar o contÍato

original de acordo com o disPosto na An. 57, §1, Inciso I da

Lei 8.666/ I acl1 mediante as clausulas e disPosiçôes seguintes
O prcsentc Termo

Aditivo tem Por obj eto proÍogai o prazo dc vigêtrc ia Clausula

Quinta prazo de execução de quc trata a clausula Sexta do

Contra to AdministÍativo n'. 018/2020 o

Sobrinho. L05.

prorÍo gado por I20 (Cento e Vinte)
Quinta, fica

ssim até a datapfazo de vigência de que trata a Clausula
dias. sendo a

de 3l /04/2020

O prazo de execução de quc

rorrogado por 120 (Cento e Vin
trata a Claus

te) dias. sendo
ula Sexta, fica
assim até a data

p
de 3v0412020

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçôes do

8;;#õ;;t"átto. sendo ratificadas pelo presente Termo

Aditivo.

bl E Dor estaÍem. assim. justas e contÍatadas' as partes as'sinam

;'.íã;,; irt;;"nto em 02 (duas) vias.de igual teor e forma'

; f;il;ü;"n,- seus devidos efeitos legais'

Santa Maria do Oeste, 29 de Dezembro de 2020'

ContÍatante
LUIZ ANTONIO DE LIMA
Prefeito MuniciPal

S C ZIEMER CONSTRATORA
Contratado

TESTEMLNHAS:

CRISLAINE DA LUZ CASTRO

RG: 5.752.460-0
CPF: 037.342.959-20

FERNANDO LOPES
RG:7.605.179-8
CPF: 013.183.689-03

httpsJ^xww.diariomunicipal.com.br/amp/materia/161F89c1/o3AGdBqzTDlSPDioFTlsovGYX.TkSÍNaDqvJDx4i3aBxnNuUghv-bkJLLJFmooxsuw

1tl

LICITAÇÀO
3'TERI\IO ADITIvO

PÍefeiturâ Municipâl de Santa Maria do Oeste

2310612021

Publicado Por:
Femando LoPes

Código ldentiíicador: l6 tF89C I

hnpsJ^^,wwdiâriomunicipal.com.br/amp/materia/l61F89c1i03AGdBq27Dl8PDioF71sovGYx.7ksfNaDqvJDx4i3aBxnNUu9hv-bkJLLJFmooxSuW.

21.

gr